fiscalização e condições de instalação, constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. A Concessionária pagará ao Concedente, a título de preço público pela concessão de uso onerosa, o
valor mensal de R$ 8.162,84 (oito mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

5.2. O valor total anual perfaz a quantia de R$ 97.954,08 (noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais e oito centavos).

5.3. A apuração do menor preço global foi realizada com base no valor unitário do cardápio, no
montante de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), conforme consta no PGE nº 90065/2025.

5.4. O pagamento do preço público mensal deverá ser efetuado até o 20º (vigésimo) dia do mês

[...]

multa aplicada.

18.4. A empresa que possua o programa implantado, deverá apresentar, no momento da contração,
declaração informando a sua existência.

18.5. A implementação do Programa de Integridade limita-se aos contratos com valor global igual ou
superior à R$ 6.184.987,50 (seis milhões, cento e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos) e aplica-se em sua plenitude às pessoas jurídicas que firmem relação contratual com prazo de validade
ou de execução igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias.

18.6. No caso de contratações de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, as